
Gebühren für eine Beisetzung auf dem Theobaldifriedhof ab 1. Mai 2014 

Die Gesamtgebühren setzen sich aus den Gebühren für die Grabnutzung, den 
Bestattungsgebühren, den Gebühren für die Nutzung der Kapelle, Verwaltungsgebühren und 
den Grabmalgebühren zusammen.
Die Nutzungszeit für alle Grabstellen beträgt 20 Jahre. Die Ruhezeit beträgt 20 Jahre.

Grabnutzungsgebühren

Grabstelle auf der „Grünen Wiese“...............................................1175,00 €
( incl. Beisetzung, Pflege, Namenstafel )

Reihengrabstelle für eine Urne, Nutzungszeit 20 Jahre.................500,00 €

Reihengrabstelle f. Erdbestattung, 20 Jahre...................................950,00 €

Urnenwahlgrabstelle ( vier Urnen, 20 Jahre )................................650,00 €

Wahlgrabstelle f. Erdbestattung und vier Urnen, 20 Jahre............1450,00 €

Urnengrab mit Pflege ( incl. Stein, Pflege, Beisetzung )...............2400,00 €
         Reservierung Nebengrab.......................................................    20,00 €

Bei Verlängerungen für Wahlgrabstellen sind pro Jahr und
Grabstelle zu entrichten: für Urnenstellen.....................................32,50 €
                                        für Einzelstellen.....................................72,50 €

Bei Zubeerdigungen ( nur bei Wahlgrabstellen möglich ) muss die Grabstelle bis zum Ablauf 
der Ruhefrist für den zuletzt Verstorbenen verlängert werden.

Bestattungsgebühren
Gebühr für Erdbestattung...............................................................600,00 €
Gebühr für Urnenbeisetzung..........................................................200,00 €
Erdbestattung f. Kinder bis 5 Jahre................................................250,00 €

Verwaltungsgebühren....................................................................  20,00 €

Gebühren für die Benutzung der Kapelle
Benutzung der Kapelle...................................................................160,00 €
Benutzung bei stillen Feiern..........................................................  50,00 €
Kirchenmitglieder .........................................................................  50,00 €

Grabmalgebühren
Genehmigungsgebühr für Stein/Platte; Einfassung.......................  20,00 €
Überprüfung der Standsicherheit pro Jahr.....................................    5,00 €
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